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                  ESTADO DE SANTA CATARINA


                  SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

                  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

                  DIRETORIA DE GESTÃO DE RECURSOS PREVIDENCIÁRIOS


                  GERÊNCIA DE INVESTIMENTOS


DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Maio 2013
Rentabilidade
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	Período
	Contribuição
	Renda Imobiliária
	Renda Mobiliária
	 

	
	Servidor
	Patronal
	
	Carteira
	 Dividendos
	TOTAL

	jan/13
	3.146.063,16
	2.835.824,36
	44.983,46
	42.867,84
	-
	6.069.738,82

	fev/13
	3.221.461,58
	3.264.174,40
	109.534,05
	-
	-
	6.595.170,03

	mar/13
	3.266.240,48
	3.525.454,60
	121.605,82
	-
	37.773,80
	6.951.074,70

	abr/13
	3.011.042,01
	3.065.434,73
	97.614,45
	2.636.696,53
	6.963,41
	8.817.751,13

	mai/13
	3.455.813,33
	3.453.720,39
	104.542,92
	150.835,82
	349,72
	7.165.262,18

	Total 2013
	9.633.765,22
	9.625.453,36
	276.123,33
	42.867,84
	37.773,80
	19.615.983,55


Formação do Patrimônio
Observações
O mês de Maio foi marcado pela alta dos juros, desvalorização do real e crescimento econômico abaixo das expectativas. Esse cenário foi altamente nocivo para o mercado de fundos de investimento, fazendo os de renda fixa obterem o pior resultado histórico desde dezembro de 2010.
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Visconde de Ouro Preto, 291 – Centro – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3229-2600


